
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1715/08                                                          V Praze dne 3. prosince 2008 

 

N á v r h    s t a n o v i s k a  č. 130 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
 věcnému zám ěru zákona o ú řednících ve řejné správy a o vzd ělávání ve 

veřejné správ ě. 

 

 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem shora uvedeného věcného záměru zákona, který zpracovalo 

Ministerstvo vnitra, je především v návaznosti na spojený model veřejné správy 
sjednotit co nejvíce podmínky výkonu práce jednotlivých skupin úředníků 
veřejné správy jak v oblasti pracovněprávních vztahů, tak v oblasti vzdělávání. 
Dále má nová právní úprava zajistit otevřenost, prostupnost, profesionalizaci a 
stabilizaci veřejné správy. Materiál je v souladu s programovým prohlášením 
vlády, které ukládá prostřednictvím zákona o veřejné službě (státní službě) určit 
hranice mezi politicky obsazenými a úřednickými místy ve státní správě 
a samosprávě a zajistit odpolitizování, profesionalizaci a stabilizaci veřejné 
správy. Hlavním cílem je vytvořit podmínky, které budou garantovat vysokou 
odbornost úředníků a předpoklady pro kvalitní výkon veřejné správy. 

 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopad ů regulace (RIA) je 
zpracována podle metodiky Obecné zásady pro hodnoce ní 
dopad ů regulace p ředevším z hlediska nalezení nejlepších 
variant řešení v jednotlivých díl čích oblastech. Z hlediska 
kvantifikace finan čních dopad ů je materiál zpracován spíše na 
obecné úrovni a navrhuje se jeho dopracování.  
 



 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
Materiál prošel meziresortním připomínkovým řízením. Z hlediska 

hodnocení dopadů regulace bylo uplatněno několik zásadních připomínek 
k absenci podrobnějších finančních analýz a vyjádření konkrétních finančních 
dopadů. Tyto zásadní připomínky byly akceptovány a zpracovatel se zavázal 
dopracovat tuto část hodnocení dopadů regulace a předložit ji současně 
s paragrafovaným zněním. Dílčí doplnění materiálu o finanční dopady zavedení 
manažerů již bylo provedeno a je k dispozici na e-klepu.   

 

IV. 

Návrhy na úpravu/ dopln ění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se navrhuje dopracovat 

k paragrafovanému znění komplexní vyjádření finančních nákladů navrhované 
právní úpravy. 

 

 

 

V. 

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 
aby vládě doporučilo návrh 

 

 

neschválit a vrátit jej p ředkladateli k dopracování z d ůvodů 
uvedených v tomto stanovisku.  

 
 


